
ARRÊTÉ N° 07520211116583

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 132149 en date du 22 septembre 2021 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 30 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 16/11/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V003211100451397001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directrice générale
adjointe des Solidarités

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental De
L'Allier 03000 Moulins 16/11/2021 01/01/

2022

V010211100451339001 Ingénieur en chef
Directeur transition
écologique, mobilités et
aménagement (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Conseil Departemental De
L'Aube 10026 Troyes
cedex

16/11/2021 01/01/
2022

V014211100451705001 Ingénieur en chef
Chef de service -
Agence routière
départementale Falaise

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Conseil Départemental Du
Calvados 14035 Caen 16/11/2021 01/01/

2022

V024211100448408001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Communauté
D'Agglomération
Bergeracoise 24100
Bergerac

09/11/2021 01/02/
2022

V028211100449768001
Ingénieur général,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur en
chef

Directeur du Pôle
éducation, culture et
attractivité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Conseil Départemental
D'Eure-Et-Loir 28028
Chartres cedex

12/11/2021 01/02/
2022

V02A211100451736001
Administrateur,
Administrateur hors
classe, Administrateur
général

Directeur(trice) de la
sureté, de la sécurité et
du protocole

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Collectivite De Corse

20187 Ajaccio cedex 1 16/11/2021 03/01/
2022

V031211100448497001 Administrateur
Directeur du Théâtre et
de l'Orchestre du
Capitole

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Toulouse Metropole

31040 TOULOUSE CEDEX 09/11/2021 22/01/
2022

V035211100449738001 Administrateur
DIRECTEUR.TRICE DE
PROJETS RELATIONS
USAGERS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Region Bretagne 35711

Rennes 12/11/2021 01/01/
2022

V035211100450692001 Conservateur des
bibliothèques

Directeur(trice) de la
médiathèque

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 Redon Agglomération

35600 REDON 15/11/2021 01/02/
2022

V038210600327770001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Entre Bievre Et Rhone
Communaute De
Communes 38556 Saint
Maurice l'Exil

09/11/2021 01/04/
2022

V040211100450104001 Ingénieur en chef hors
classe

Directeur des Services
Techniques

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 Commune De Biscarrosse

40600 Biscarrosse 12/11/2021 01/01/
2022

V045211100451763001 Administrateur

Directeur de
l’éducation, de la
jeunesse, et de
l’enseignement
supérieur

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Conseil Departemental Du

Loiret 45945 ORLEANS 16/11/2021 01/12/
2021

Arrêté n° 07520211116583

Page 2/4



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V045211100451782001 Administrateur

Directeur de
l’éducation, de la
jeunesse, et de
l’enseignement
supérieur

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Conseil Departemental Du

Loiret 45945 ORLEANS 16/11/2021 01/12/
2021

V054211100450565001
Administrateur,
Administrateur hors
classe, Ingénieur en
chef

765 - Directeur.trice
Enfance Famillle et
Santé Publique (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental De
Meurthe Et Moselle 54035
Nancy

16/11/2021 01/02/
2022

V054211100451704001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Commissaire Général
du Livre sur la Place (H/
F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Nancy 54035 Nancy cedex 16/11/2021 01/01/

2022

V056211100450397001
Administrateur,
Administrateur hors
classe, Administrateur
général

Directeur enfance
famille

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Conseil Départemental Du
Morbihan 56000 VANNES 16/11/2021 01/01/

2022

V059211100449255001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Secrétaire général -
30156

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 Region Hauts-De-France

59555 Lille cedex 10/11/2021 20/01/
2022

V064211100450172001 Ingénieur en chef Directeur du Patrimoine
et de la logistique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Commune De Biarritz
64200 Biarritz 15/11/2021 15/12/

2021

V064211100450251001 Ingénieur en chef
Chef de service
Environnement et
Développement durable

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 Commune De Biarritz
64200 Biarritz 15/11/2021 15/12/

2021

V067211100450088001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

chef-fe de service Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

12/11/2021 01/01/
2022

V076211100451716001 Directeur général
adjoint [A+]

DIRECTEUR GÉNÉRAL
ADJOINT

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Conseil Departemental De
La Seine Maritime 76101
ROUEN

16/11/2021 01/01/
2022

V078211100449383001 Ingénieur en chef secrétaire général
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
Des Yvelines 78012
VERSAILLES CEDEX

10/11/2021 16/11/
2021

V091211100449394001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur
général

Directeur du Pôle
Numérique et Process

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Coeur D'Essonne
Agglomération 91704 STE
GENEVIEVE BOIS CEDEX

10/11/2021 16/11/
2021

Arrêté n° 07520211116583

Page 3/4



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V091211100449399001
Administrateur,
Administrateur
général

DGA Ressources
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération Paris
Saclay 91400 Orsay

10/11/2021 16/11/
2021

V092211100451673001 Ingénieur général Un ingénieur bâtiments
(H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Mairie De Bourg-La-Reine

92340 BOURG LA REINE 16/11/2021 01/01/
2022

V971211100448678001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Commune De Pointe À
Pitre 97164 Pointe à Pitre
Cedex

10/11/2021 12/01/
2022

V971211100449625001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général
Adjoint Animation du
Territoire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Commune De Pointe À
Pitre 97164 Pointe à Pitre
Cedex

10/11/2021 12/01/
2022

V971211100450906001 Administrateur,
Ingénieur en chef Secrétaire Général

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Communauté
D'Agglomération Du Nord
Grande-Terre 97117 Port-
Louis

15/11/2021 01/01/
2022

V971211100451362001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Communauté
D'Agglomération Grand
Sud Caraïbe 97100 Basse-
Terre

15/11/2021 01/01/
2022

V971211100451383001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Communauté
D'Agglomération Grand
Sud Caraïbe 97100 Basse-
Terre

16/11/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520211116583

Page 4/4


	Arrêté n° 07520211116583
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



